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Verksamhetsberättelse för Stiftelsen Skånes Djurpark 2001 
 
 
Det näst bästa verksamhetsåret genom tiderna för Skånes Djurpark  
 
 
År 2001 blev Skånes Djurparks näst bästa år någonsin, både publikt och verksamhets-
mässigt. Publiksiffran blev den näst högsta sedan starten 1952, bara slaget av rekordåret 2000. 
Hela 181 962 besökare, varav 90 217 barn, besökte Skånes Djurpark under år 2001. Kultur-
institutionen Skånes Djurpark blev därmed återigen en av Skånes största turistattraktioner. 
Stiftelsens målsättning är bl a att driva Skånes Djurpark så att besökarna upplever att de här får 
möta de nordiska djuren på djurens egna villkor. Det gångna årets resultat visar att anläggningen 
har lyckats väl med att uppnå detta övergripande mål. 
 
Låga entrépriser är en viktig grund för höga publiksiffror. Familjevänliga entrépriser, med 
gratis entré för alla barn upp till 16 år, samt ett entrépris på 120 kr för alla vuxna, inklusive fria 
återbesök under resten av året, har blivit en succé. I kombination med publikdragande djur och 
aktiviteter, rätt marknadsföring, bra massmediabevakning och personalens målmedvetna insatser 
har det gångna årets resultat visat att anläggningen har lyckats väl med att uppnå detta 
övergripande mål. 
 
Skånes Djurpark är uppbyggd efter djurens behov. Djuren har i stora hägn möjlighet att 
bevara ett naturligt beteende. Samtidigt tas hänsyn till besökarnas intresse av att få uppleva så 
mycket som möjligt av djurens liv. Därför finns lättillgängliga visningshägn för flera av arterna. 
Där hålls djuren under besökstid och det ger god insyn för besökarna. Under icke besökstid 
öppnas stora bakhägn, där djuren kan röra sig under resterande del av dygnet. 
 
Skånes Djurpark arbetar med den nordiska faunan i fokus. Parken ingår i det europeiska 
samarbetet för att bevara utrotningshotade djurarter. Arbetet är inte bara inriktat på vilda 
nordiska djur, utan även omsorgen om utrotningshotade tamdjursraser är en del av parkens 
verksamhet. Skånes Djurpark är en plats där man i vacker och familjevänlig miljö har rika 
möjligheter att uppleva den nordiska faunan. Samtidigt fungerar parken som ett friluftsmuseum 
och utgör även en kunskapsbank både för utbildning och för vetenskaplig forskning. 
 
Stiftelsen Skånes Djurpark bildades 1948 och djurparken öppnade för allmänheten 1952. 
Skånes Djurpark är därmed en av de äldsta djurparkerna i landet och förberedelserna för 50-års 
firandet år 2002 intensifierades under året. Stiftelsens uppgift är att hos allmänheten väcka 
intresse för och sprida kunskap om den nordiska faunan och naturen, särskilt hos det uppväxande 
släktet. Stiftelsen ska också främja forskning och undervisning samt medverka till att bevara 
hotade djurarter. 
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Nytt rekord för antalet lantraser 
 
Svensk ardenner blev ett nytt djurslag under 2001. I november kom det svenska ardenner-
stoet Tina till Skånes Djurpark. Hästrasen har tidigare inte funnits i djurparken. Andra arter som 
återkom till parken under året, efter kortare eller längre tids bortovaro, var myskanka, hornuggla, 
igelkott och inte minst efterlängtat, bäver. Därmed fanns det vid årets slut 92 olika djurarter/raser 
i parken, varav 65 vilda arter, och inte mindre än 27 olika tamdjursarter/raser, varav flertalet är 
utrotningshotade.  
 
379 djurfödslar gav 1 027 djur som toppnotering under året. Redan den 4 jan kom de första 
ungarna; det var 6 vildsvinskultingar. Totalt blev det 4 kullar, den sista kullen föddes den 26 dec! 
Störst massmedial uppmärksamhet rönte de fyra björnungarna som föddes den 14:e januari av 
honan Fia och som döptes inför TV-kameror den 29:e april. Under året föddes sedan fyra 
vargvalpar, fem lodjur, sex mårdhundar, en knubbsäl, två visenter, fyra älgar, en kronhjort, ett 
russ och en fjällko samt för första gången i parken en vänekokalv. Dessutom ett stort antal 
dovhjortskalvar, lamm och killingar samt sedvanliga mängder kycklingar, gässlingar och 
andungar. Den första kläckningen i det nya kläckeriet blev en svensk dvärghöna den 9 april.  
 
Genom Projekt Berguv Skånes försorg ringmärktes årets tre berguvsungar, varav två frisläpptes 
inom parkens område och en gick till Projekt Berguv Småland för fortsatt avel. 
 
Skånes Djurpark samarbetar även med Projekt Stork i Skåne. För andra året kläcktes det fram 
storkungar inne i hägnet, i år sex stycken från två par. Parkens friflygande storkpar genomförde 
under våren sin sjätte häckning ovanpå storkvoljärens tak och de fick fram tre ungar. Årets ungar 
blev därmed nio och samtliga märktes med storkprojektets ringar. Ungarna från det friflygande 
paret fick efter samråd med projektledningen flyga fritt, övriga ungar flyttades till ungfågelhägn 
hos storkprojektet för avel och senare frisläppning. 
 
Till Skånes Djurpark kom det under året från Skansen två visenter, två fjällugglor och en 
rödräv. Från Nordens Ark kom fyra vildhästar. Sju gutefår, två bävrar och en tjädertupp har 
köpts in från uppfödare. Från allmänheten har erhållits ett svenskt ardennersto, två mårdar, en 
igelkott, en kattuggla, två blommetuppar och en svart huggorm. Den karantänshållna utterhonan 
från Holland sattes ut i det nybyggda utterhägnet liksom de två bävrarna från Värmland i det nya 
bäverhägnet. Skånes Djurparks Vänförening donerade som sin första vängåva en bikupa med 
glasväggar och ca 20 000 bin till utställningshallen! 
 
Från Skånes Djurpark levererades under året tre lodjur till Tyskland för utsättning i en nyin-
rättad nationalpark i Harzbergen. Många massmedier bevakade resan som fördröjdes i en knapp 
månad på grund av mul- och klövsjukan på kontinenten. Ett lodjur gick till Pyong Yang Zoo i 
Nordkorea, en vildsvinsgalt till Kristiansand Zoo i Norge, två visenter till Skansen och en 
vildhäst till Nordens Ark. Fyra björnungar levererades till Orsa Grönklitt Björnpark. En berguv 
gick till Projekt Berguv Småland. Till allmänheten och naturbruksskolor har försålts två russ, tre 
fjällkor samt diverse gäss, ankor och höns som livdjur. Ett överskott på fasaner från 
skogsfågelhägnet har satts ut i parken. Två av de fyra nyinkomna vildhästarna dog i anslutning 
till ankomsten till parken. En vild mård härjade hos tornugglorna och dödade två. En av 
dovhjortarna blev ihjälstångad av en rival. 
 
Till Naturhistoriska Riksmuseet levererades under året sex vargar för montering. Två lodjur 
och två vildkatter gick till en konservator för preparering. Överskottet av vildsvin, dovhjort, gäss 
och ankor liksom den gamla gutefårsbesättningen, en visent, en älgtjur, en fjällkotjur och två 
linderödsgrisar har slaktats för konsumtion. 
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Deltagande i artbevarande projekt 
 
Skånes Djurpark deltar i ett antal såväl nationella som internationella projekt för bevarandet av 
hotade djurarter. Det gäller både vilda djurarter och gamla svenska lantraser. Sådana artprogram 
leds av en artkoordinator för varje art. Denne planerar aveln för de djur av arten som finns hos de 
deltagande djurparkerna. Flertalet artprogram samordnas genom Svenska Djurparksföreningen, 
SDF, och för Europa av EAZA, European Association of Zoos and Aquaria. De gemensamma 
europeiska bevarandeprogrammen kallas EEP, en förkortning av European Endangered species 
Program. EEP-program finns inom EAZA för över 200 arter, varav järv, utter, Przewalskis häst, 
myskoxe och visent finns i Skånes Djurpark. Inom SDF finns dessutom nationella 
bevarandeprogram för björn, varg, lo, gråsäl, fjällräv, vit stork och större ugglor som alla finns i 
Skånes Djurpark. Djurparkschefen är av SDF utsedd till artkoordinator för vit stork och ingår 
sedan tidigare som svensk representant i EEP Advisory Group för visenter.  
 
 
Bevarande av svenska lantraser 
 
De lantraser som fanns i Sverige förr hade en bred uppsättning av arvsanlag för olika egenskaper, 
anpassade för olika lokala förhållanden. Dessa har i stor utsträckning avlats bort i de moderna, 
hårt specialiserade tamdjursraserna. Det kan gälla t ex anpassningsförmåga till olika yttre 
förutsättningar, motståndskraft mot sjukdomar, härdighet och fruktsamhet. Det är egenskaper 
som kan komma till nytta i framtida avel. För flertalet gamla lantraser finns en 
bevarandeförening: Föreningen Allmogekon, Föreningen Lantsvinet, Föreningen Gutefåret, 
Föreningen Allmogegeten, Föreningen Gotlandskaninen, Svenska Rasfjäderfäförbundet m fl. 
 
De lantraser som i år fanns i Skånes Djurpark var följande: svensk ardenner, nordsvensk häst, 
norsk fjording, gotlandsruss, fjällko, väneko, svensk jerseyko, jämtlandsget, gutefår, skogsfår, 
gotlandskanin, skånsk blommehöna, svensk dvärghöna, svensk gul anka och svensk blå anka, 
dansk cajunanka, blekingeanka, myskanka, skånegås, ölandsgås och linderödsgris. Den senare 
har bevarats från utrotning genom insatser av Skånes Djurpark och är nu stambokförd i flera 
hundra exemplar. Linderödsgrisen och andra gamla lantraser utgör ett kulturarv som Skånes 
Djurpark är stolt över att vara med och bevara.  Från 1999 är linderödsgris en officiellt stöd-
berättigad lantras som nu stamboksförs av Föreningen Lantsvinet på uppdrag av Jordbruksverket. 
Stamboken börjar med Djurparkens förra avelspar galten Frasse och suggan Gudrun. 
 
 
Veterinär tillsyn 
 
En uppföljning har under året skett på smittskyddsprogrammet för parkens djur som alla är fria 
från zoonoser, d v s smitta som kan överföras från djur till människa, något som är glädjande och 
anmärkningsvärt ur smittskyddssynpunkt. Besökarna har tillgång till handtvättmöjligheter. 
 
Det är självfallet av största betydelse att inga zoonoser kan spridas från djuren i Skånes 
Djurpark till besökande barn eller vuxna. 
 
Skånes Djurpark håller en god animaliehygien, med en noggrann införselkontroll av alla nya 
djur. Genom att satsa på profylaktiskt arbete och smittskyddskontroll vinns flera fördelar. 
Djurens hälsostatus ökar och den akuta veterinärvården minskar och djurvårdarna kan genom att 
ges ökad kompetens vinna en större säkerhet i sitt dagliga arbete med djuren. Årets utbrott av 
mul- och klövsjuka i Europa påverkade inte oss annat än genom vissa transportrestriktioner, men 
vi satte själva upp besöksrestriktioner för utländska besökare från drabbade områden.  
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Insatser för anläggningar och underhåll 
 
Ett antal större investeringar har under året genomförts i parken. Vårt kläckeri med veterinär- 
och foderrum som uppförts med bidrag från Världsnaturfonden WWF blev färdigbyggt under 
våren. De gamla betongtäta utter- och gråsälhägnen har byggts om till två mycket tilltalande och 
naturnära utter- och bäverhägn med cirkulerande vatten i vattenfall och dammar samt två glasade 
rasthus för besökarna med väggfasta bord och bänkar i ekvirke och av egen konstruktion. Helt 
nya informationstavlor för djuren har börjat sättas upp. En busshållplats har skapats och en av 
gräsparkeringsplatserna har försetts med grusade körvägar och tio välkomnande flaggstänger. 
Byggnadslov beviljades och grundläggningen började för det nya Besökscentret. Det blir en ljus 
och luftig byggnad på 410 m² med entré, souvenirbutik, kontor samt utställnings- och före-
läsningssalar. Invigning planeras till den 8 juni 2002, på Djurparkens 50-årsdag.  
 
 
Djurparkens besökare 
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Diagram 1. Antal besökare i Skånes Djurpark 1990 - 2001. 

 
 
 
Antalet besökare slutade i år på goda 181 962 personer, varav 90 217 barn, som besökt Skånes 
Djurpark under 2001. Det är den näst högsta besökssiffran sedan parken öppnade 1952, endast 
slaget av rekordåret 2000. 
 
De familjevänliga entrépriserna med fri entré för alla barn upp till 16 år och med ett fritt antal 
återbesök under året för alla vuxna har naturligtvis bidragit till att många besökare gör både ett 
andra, tredje eller kanske ännu fler besök i parken, vilket också är syftet med det entrépriset. 
 
Antalet besökande skol- och daghemsbarn uppgick år 2001 till 24 368, jämfört med 24 211 
skolbarn rekordåret 2000. Denna reella ökning är proportionellt än större, om man jämför med 
hela besöksgruppen. Barn och lärare tillsammans var 28 809, jämfört med 29 122 st året innan.  
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Undervisning och forskning en viktig uppgift  
 
Skånes Djurpark är i sin helhet en anläggning som är skapad för att lära ut om den nordiska 
faunan. I Stiftelsens stadgar § 1 står att verksamheten bl a skall ha följande ändamål: 
 
att i intimt samarbete med ledningen för skolor och andra läroanstalter i möjligaste mån genom  
demonstrationer och föredrag bidra till åstadkommande av en intressantare och mera 
stimulerande biologiundervisning 
 
att främja vetenskaplig forskning direkt och indirekt, i den mån så kan ske utan åsidosättande av 
ovan angivna ändamål. 
 
Följande aktiviteter har under året gjorts för att fullfölja stiftelsens ändamål på detta område. 
 
Fyra av fem kortare och för deltagarna gratis informationsdagar för lärare genomfördes, 
medan en blev inställd pga. för få anmälda. Målet är att under trevliga former presentera djuren 
och parken med dess pedagogiska resurser. 
 
Under 1995-99 har en skoltidning distribuerats gratis till alla klasser på låg- och mellanstadiet i 
Skånes alla skolor. Under 2000 och -01 valde Djurparken att ge ut en informationsfolder och ett 
annat distributionssätt för att nå fler lärare. Informationsbladet gjordes i vikt A4 och skickades 
under våren 2001 till Skånes alla grundskolor. Foldern gjordes i samarbete med Djur- och 
Naturskolan. En större informationssatsning till alla landets skolor inför 2002 påbörjades. 
 
För skolor m fl finns sedan tidigare både lärarhandledning och studiehandledning med 
övningsuppgifter för eleverna. Dessa marknadsförs och kan beställas bl a via den nya hemsidan. 
Djurparkens tipsrunda används också flitigt. Ett stort antal skolklasser m fl har erhållit guidning 
och specialinformation under året.  
 
Ett helt nytt informationssystem med nya informationstavlor om djuren har påbörjats i parken. 
De innehåller utbredningskartor och färgfotografier på djurarten samt texter på svenska, engelska 
och tyska samt djurartens namn på danska. Texterna korresponderar till den nya boken om 
djurparken som påbörjades under året. Tavlorna placeras i nya aluminiumställ för smidig 
utbytbarhet. På sikt skall samtliga djurarter få nya skyltar.  
 
Samarbetet med Djur- och Naturskolan i Höör fortsatte för femte året. Omkring 1 000 elever 
fick tillsammans med ledare laga sin egen mat över öppen eld och övernatta på halm i en stor 
lappkåta på en campingplats utanför, men med exkursioner i djurparken. 
 
Ett antal skolelever har haft praoveckor i djurparken, där de huvudsakligen arbetat tillsammans 
med djurvårdare. Samarbetet med naturbrukslinjerna har inneburit att de flesta lantbruksskolorna 
i Skåne haft informationsdagar i djurparken och att elever haft praktik i 2-3 veckor i djurparken.  
 
Djurparkens zoolog har även detta år undervisat i etologi och artkunskap på djurskötar-
utbildningen på Svalövs naturbruksgymnasium. 
 
Under sommarsäsongen har personalen arbetat med information till allmänheten och till 
inbokade grupper och skolklasser. Bl a har grupper med utländska journalister, turistbyrå-
personal och ett stort antal företag guidats.  
 
Rekvisita från den del av stadsbyggnadsutställningen Bo01 i Malmö som kallades Holk 01 har 
donerats av ägarna Malmö Stad och Svenska Naturskyddsföreningen. Målsättningen är att på sikt 
skapa en informationsstig för barn med naturupplevelser på temat Vilda Djur i Vår Närhet. 
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Ett växande samarbete med högskolor och universitet 
 
En kandidatuppsats betitlad ”Inga djur i bur” om parkens idéhistoriska bakgrund och etablering 
har skrivits vid Humanekologiska avdelningen på Lunds universitet. En doktorand från 
evolutionsbiologiska avdelningen vid Uppsala universitet tar DNA-prover från våra uroxar för 
jämförelse med arkeologiskt material. Zooekologiska avdelningen på ekologiska institutionen 
vid Lunds universitet har utvecklat en ny metod för identifiering av varg i fält via DNA-
analyser med hjälp av fæces från våra vargar. Ekologiutbildningen vid Lunds universitet har 
förlagt två kursintroduktionsdagar till sina grundkurser hit. En forskare från Lunds universitet 
gjorde en del av sitt fältarbete på djurögats egenskaper här. En student från Malmö Högskola 
avslutade under våren sitt examensarbete i miljöcertifiering av Djurparken. En student från Mitt-
högskolan genomförde en etologistudie på lodjur bl a här. Studenter från magisterprogrammet i 
Service Management på Campus Helsingborg har genomfört ett projektarbete i Marknads-
föring, Organisation & Ledning med utgångspunkt från djurparken. En magisterstuderande från 
arkeologutbildningen i Lund gjorde en osteologiuppsats med ben från vildsvin, dovhjort och 
renhorn som gnagts av varg, räv, vildsvin och ren. En landskapsarkitektstuderande på SLU 
Alnarp påbörjade sitt examensarbete. En livsmedelsingenjörsstudent på SLU Skara gjorde en 
marknadsföringsstudie. En ornitologistuderande testade ett häckningsskydd för markhäckande 
fåglar hos våra rävar. 
 
Viltskadecenter på Grimsö Forskningsstation har påbörjat ett långsiktigt försök med tester av 
olika typer av elektriska fårstängsel inne i bakhägnet till lodjuren. Ett till två djur i taget får på 
eget initiativ försöka komma åt utlagd mat på andra sidan ett staket. Aktiviteterna videofilmas. 
 
Aktiviteter & samarbetspartner 
 
Ett hundratal sponsorer 
Samtliga sponsorer från 2000 kontaktades direkt av personal från Djurparken. Målet var givetvis 
att öka sponsorintäkterna men även att genom företagen försöka informera om Djurparken och 
öka besöksunderlaget genom en målgruppsutvidgning. Många sponsorer ger sitt stöd till 
Djurparken genom att erbjuda sina varor eller tjänster till ett rabatterat pris, eller i en del fall fritt. 
I utbyte får man ta del av det stora utbudet som parken har att erbjuda. Antalet företag och 
organisationer som ingår som parkens sponsorer var under året 106. Samtliga fodervärdar 
inbjöds till evenemang vid olika tillfällen under året. Dels inbjöds de till Miljödagarna i juni 
och dels till en egen Fodervärdsdag i augusti.   
 
Ett välbesökt årsprogram 
Årstidernas skiftningar präglade säsongsprogrammet under året. Temat ska, pedagogiskt riktigt, 
vara djur och natur i kombination med mycket aktiviteter och festligheter. Säsongsstarten 
inleddes med Stor Vårfest i april för att fira våren. Sedan följde MiljöÄventyr i juni för att 
befästa Djurparkens miljövänliga profil. Höstfesten i september och till sist julstämning med 
Tomtefest i december har för avsikt att välkomna allmänheten även under den mörkare 
säsongen. Stort arbete och engagemang bland personal och externa medarrangörer samt en stark 
marknadsföring gjorde arrangemangen mycket välbesökta och uppskattade.  
 
Sommarsäsongen inleddes med Stor Vårfest med Jakten på Guldägget i ett samarbete med 
Sydsvenska Dagbladet. 2103 besökare kom denna dag som var fylld med specialerbjudanden, 
tävlingar och överraskningar.  Förutom Sydsvenskan medverkade GB, Fuji, Coop Forum och 
Naturskolan med produkter ur sortimentet, guidning och annonseringsmöjligheter.  
 
Årets björndop ägde rum den 29 april och hölls i samarbete med Kvällsposten, som bjöd in den 
vinnande skolklassen i namntävlingen. Fågelskådningens Dag i maj firades med Picknick i 
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Fåglarnas Värld och gökotta för allmänheten. Medarrangör denna dag var Frostavallen Hotell 
och Konferens.  
En Fototävling pågick under sommarsäsongen och var ett arrangemang tillsammans med Fuji 
Film. Tävlingen bestod av två klasser, en för barn under 16 och en för vuxna. Barnens tema var 
”Min bästa bild från Skånes Djurpark”. Vuxenklassen gick ut på att skicka in gamla fotografier 
från parkens historia. Tanken var att vissa bilder skulle kunna användas till Jubileumsboken inför 
50-årsjubiléet 2002. Tävlingsbilderna fanns att beskåda i utställningshallen under augusti.  
 
Årets miljöhelg, MiljöÄventyret, hölls i juni och drog över 3000 besökare till Djurparken. Den 
utformades i år med fokus på aktiviteter kring tema miljö och med ett mindre antal utställande 
företag och organisationer.  
 
Den för barnen så populära Skattjakten genomfördes liksom tidigare år vid två tillfällen, juni 
och september. För en guldpeng (20 kr) kan barnen köpa en del av Kapten Kids skattkarta. 
Jakten efter kartan och skatten går sedan över hela djurparken. Höstens Skattjakt arrangeras 
tillsammans med Kvällsposten, en av årets större samarbetspartners, som stod för flera av de 
arrangemang som anordnades under denna dag. 
 
Sommaren slutade med start av höstsäsongen i slutet av september. Då arrangerades Höstfesten 
under temat ”Höst hos djuren”. Dagens stora aktivitet var svamputställning och var ett 
samarrangemang med föreningen Puggehatten från Lund. Alla besökare med svampkorg kom in 
gratis och de som så önskade fick sina fynd examinerade av Puggehattens svampexpert.  
 
Året avslutades med Julstämning och Tomtefest i Djurparken – en återkommande stor succé 
med 1682 besökare, trots blåst, kyla och ett riktigt skånskt vinterväder hela dagen. Parken bjöd 
på ”Jul hos djuren” med julpyssel, julkrubba och julmarknad. Denna dag medverkade även en 
jultomte från Vänföreningen. Coop Forum sponsrade arrangemanget. 
 
I utställningshallen utanför souvenirbutiken visades fyra utställningar under året. Under första 
veckan i juni, i anslutning till Miljödagarna, fanns miljöutställningen ”Miljönärernas Paradis” att 
beskåda och därefter följde Fotoföreningen PhotoNatura som hängde ut prov på sin förmåga. 
Konstnärerna Dag Peterson och Peter Elfman hängde ut sina fågelmålningar under högsäsongen i 
juni till augusti. Resultaten av sommarens fototävling fanns att se i hallen under augusti och 
september.  
 
Externt har Skånes Djurpark deltagit på turistmässan TUR 2001 i Göteborg, vid Bivråkens Dag 
på Skanörs Ljung i augusti, vid Skånedagarna på Bosjökloster samt på Skånemässan i september 
och mässan Konferensernas Dag i Malmö i oktober.  
 
Intresset för företagsarrangemang i Djurparken är stort och många, både företag, föreningar och 
andra har visat sitt intresse. Kund/personaldagar anordnades i parken av bland annat Bilema, 
CapGemini, Eurofinans, Lantarbetareförbundet, Medipharm, NP-frakt, SamhallGripen, 
Travelflow med flera. En del av dessa företag är sponsorer, men andra har endast valt att 
använda sig av de stora möjligheter som erbjuds i arrangemangsväg. En del föreningar väljer att 
hålla möten och sammankomster i Djurparken och sedan kombinera detta med aktiviteter. Bland 
årets konferenser finns exempelvis föreningen Allmogegeten och förbundet Blödarsjuka. 
 
Teknologerna vid Lunds Tekniska Högskolas sektion för teknisk fysik har till sitt 40-års-
jubileum adopterat en älgtjur som döpts till Hilbert Älg och som kan hittas i telefonkatalogen. 
 
Möte med rovdjur 
En nyhet för året var att ge besökarna möjlighet att komma närmare rovdjuren. De enda djur man 
stort sett restriktionsfritt får besöka är tamdjuren i Barnens Zoo. Intresset för våra nordiska 
rovdjur är stort och ökar i samma takt som debatten om våra stora rovdjur intensifieras. Från och 
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med i år erbjuds allmänheten möjlighet att få följa med en djurvårdare in till lodjuren och/eller 
vargarna. Där berättar djurvårdaren om djuren, både om arten och om de specifika individerna i 
hägnet. Syftet med detta är att öka förståelsen för våra vilda rovdjur och att informera om deras 
berättigade roll i den svenska naturen. 
 
Stiftelsen Skånes Djurparks etablering i omvärlden 
 
Stiftelsen är sedan 1993 medlem i både Svenska Djurparksföreningen SDF och den europeiska 
motsvarigheten, European Association of Zoos and Aquaria - EAZA. Parken deltar även i det 
europeiska samarbetet om bevarande av hotade djurarter, EEP, European Endangered species 
Program. Sedan 1994 är Skånes Djurpark medlem i NAMSA, Naturhistoriska Museers Sam-
arbetsorganisation. Under 2000 gick Stiftelsen med i Skånes Hembygdsförbund och Sydsvenska 
Industri- och Handelskammaren. 
 
Hyresavtalet med f.d. Partena Cater AB, numera Sodexho AB, om servering och försäljning 
inom parken, sades upp år 2000. Bolaget drev ärendet till hyresnämnden med ersättningskrav. 
Efter förlikning utgår ingen ersättning, men bolaget får förlängd besittningsrätt till 2004-12-31. 
 
Stiftelsens fastighet Jularp 18:1 med campingplats och vandrarhemmet Grottbyn har delats och 
lejonparten har sålts till verksamhetens arrendatorer, Frinocon AB. Ett avtal har också upprättats 
med bolaget om nyttjande till 2008-08-31 av den del av Väntinge 1:1 där Forntidsbyn ligger. 
 
Riksdagen beslutade att från år 2001-01-01 sänka momsen på entréer och guidningar i djur-
parker till 6 %. Det innebär för vår del en med ca 850 tkr minskad momsinbetalning. Härigenom 
kan nödvändiga entréavgiftshöjningar senareläggas. Genom samarbete med ett antal övriga djur-
parker inom SDF har ett mervärde tillförts vår entrébiljett i form av gratis entré till dessa parker.  
 
Räddningstjänsten i Mellanskåne gjorde under våren brandsyn utan anmärkning.  
Höörs kommun beslutade avskriva två lån från 1985 och 1986 på tillsammans 1 564 920 kr. 
Sparbanksstiftelsen Färs och Frosta har efter ansökan beviljat ett bidrag på 1 Mkr till 
uppförandet av en föreläsningssal i den nya entrébyggnaden. Avtal har tecknats. 
 
Djurparken är väl etablerad inom IT-världen och kan besökas på Internet på webbadressen 
www.skanesdjurpark.se. Kontoret har e-post och kan nås på adress info@skanesdjurpark.se. 
Personalen nås enligt systemet förnamn@skanesdjurpark.se  
 
En stödförening med namnet Skånes Djurparks Vänförening bildades 2000 för aktivt stöd för 
djurparken. Föreningen har som sin första gåva donerat en bikupa med glasväggar och ett 
bisamhälle till parken. Föreningens ordförande Ole Hindsø är adjungerad till Stiftelsens styrelse. 
 
Djurparkschefen är av SDF utsedd att vara artkoordinator för vit stork och ingår sedan tidigare 
som svensk representant i EEP Advisory Group för visenter. Djurparkschefen är även sekreterare 
i styrelsen för Höörs Turistförening och i Skånes Ornitologiska Förenings Forsknings- och 
Fågelskyddskommitté samt ingår i styrgruppen för Projekt Berguv Skåne och i Kvällspostens 
Miljöprisjury.  
 
Massmedias bevakning av Djurparken 
 
Massmedia har i en glädjande omfattning ökat sin uppmärksamhet på verksamheten vid Skånes 
Djurpark som kallade till 9 presskonferenser och skickade ut 12 pressreleaser under året.  
 
Ett axplock ur pressklippen ger följande bredd. Tidningsartiklar om beslagtagna rovfåglar in-
ledde massmediaåret. Årets fyra björnungar bevakades med sedvanlig intensitet med inslag i tre 
TV-kanaler och i en rad tidningar redan från födseln i januari och vid dopet i april. Riks-
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radioprogrammet Naturmorgon i P1 sände direkt från parken i februari. Våra besöksrestriktioner 
för utländska besökare från områden med mul- och klövsjuka liksom den inställda exporten av 
lodjur till Tyskland uppmärksammades rejält i mars. Djurparken har även synts i dansk reklam-
TV i juni och augusti. Märkningen av årets storkungar var populärt, liksom premiären av 
honungsslungning och vår försäljning av egen honung. I den kommersiella radiokanalen Radio 
Mix Megapol sändes (sponsrad!) radioreklam under hela sommaren. Det första bröllopet 
någonsin i parken uppmärksammades i augusti och pressreleaser om konstutställning, utsläpp av 
bäver, Höstfest, Tomtefest och lundateknologernas adoption av älgen Hilbert kom in i flera 
tidningar. Utsläppet av årets berguvsungar gav också stort genomslag i många tidningar. 
 
Personal 
 
Djurparkens personal har under året bestått av djurparkschef, programchef, ekonomiassistent, 
djurförman, sju djurvårdare och två underhållsarbetare samt ett antal tidsbegränsade ALU-, API- 
och OTA-anställda för olika bygg- och underhållsprojekt. En tjänst som entrékassör delas på 
flera timanställda. 
 
En djurvårdare påbörjade en treårig tjänstledighet för universitetsstudier under höstterminen och 
en vikarie anställs. 
  
Svenska Djurparksföreningen konferens och årsmöte var förlagt till Aalborg Zoo i Danmark och 
bevistades av djurparkschefen och veterinären. Djurparkschef, djurförman och parkens zoolog 
deltog i en tvådagars kurs om miljöberikning för djur i hägn anordnad av SDF på Nordens Ark. 
Djurparkschef, djurförman och en djurvårdare deltog i en arbetsmiljöutbildning under två gånger 
två dagar anordnad av Lantarbetarförbundet. Djurparkschef och programchef deltog i NAMSAs 
tvådagars höstmöte i Göteborg. Djurförmannen deltog i årets förmanskurs, förlagd till Nordens 
Ark. Veterinär deltog i årets konferens för djurparksveterinärer i Kristiansand, Norge. 
Djurparkschefen var på ett seminarium om de fyra stora rovdjuren på Vålådalen i Jämtland. 
Djurparkschef och djurförman var på ett seminarium om de fyra stora rovdjuren på Järvzoo. Fyra 
djurvårdare deltog i den årliga djurvårdarkonferensen som var förlagd till Orsa Björnpark.  
 
Personal genomgick en kurs om den tyska turistmarknaden i maj. Djurvårdare har gjort 
studiebesök på andra djurparker i samband med djurtransporter.  
 
Djurförmannens planerade deltagande i en kurs för utterskötsel i Tyskland ställdes in pga. risker 
för spridning av mul- och klövsjuka. 
 
Hörbygruppen kallas den grupp av utvecklingsstörda som med två handledare genomför ett 
viktigt arbete med lättare underhåll samt utgödsling, renhållning, lövräfsning, snöskottning etc. 
Verksamheten har nu pågått i parken i 13 år. Man har under året bytt en av handledarna. Under 
hösten infördes fler individuellt upplagda arbetsuppgifter för de handikappade för att utöka deras 
arbetsträning. Detta höjer dessutom ytterligare värdet av gruppens insatser för djurparken. 
 
Säsongpersonalen har utgjorts av ett 25-tal personer för entré, butik, lotteri, vattenrutschbana och 
ponnyridning, och de flesta är återkommande medarbetare från tidigare år. Ekonomiredovisning 
och marknadsföring är arbetsuppgifter som numera i stort sett sköts med egna resurser, medan 
zoolog och veterinär köps in på konsultbasis enligt avtal.  
 
Intressenter i stiftelsen 
 
Intressenter i stiftelsen är Landstinget i Skåne/Region Skåne och Höörs kommun. Stiftelsen har 
sitt säte i Malmö. Landshövdingen i Skåne län är styrelsens ordförande och vice ordförande är 
regionfullmäktiges ordförande. Tillsynsmyndighet är Kammarkollegiet i Stockholm.  
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Styrelse, verkställande utskott mm  
 
Styrelsen hade under året följande sammansättning: 

 
Landshövding Bengt Holgersson, Skåne län, ordförande 
Regionfullmäktiges ordförande Percy Liedholm, Skånes landsting/Region Skåne, vice ordf. 
Bodil Axelsson (Region Skåne), Åstorp 
Anders Bergelin (Region Skåne), Höör 
Britt-Marie Jakobsson (Region Skåne), Bromölla 
Bertil Ljungh (Region Skåne), Skanör 
Anders Joelsson (Region Skåne), Vittsjö 
Pehr-Ove Pehrson (Höörs kommun), Höör 
Per-Gunnar Persson (Höörs kommun), Höör 

 Per Övald (Region Skåne), Malmö 
 
Styrelsen hade sex protokollförda sammanträden under året: 23 mars, 23 maj, 10 augusti, 28 sept, 
19 oktober och 14 december.  
 
Det verkställande utskottet (VU) har haft sju protokollförda sammanträden och följande 
ledamöter ingick under året: 
 

Bertil Ljungh, ordförande 
Anders Bergelin 
Britt-Marie Jakobsson, tjänstg. ersättare 
Pehr-Ove Pehrson 

Per Övald, ersättare 
Bodil Axelsson, ersättare 
Per-Gunnar Persson, ersättare 
 

  
Kammarkollegiet utsåg godkända revisorerna Bengt Sandström med Karl-Erik Nilsson som 
ersättare att vara revisorer under räkenskapsåret 2001. Region Skåne utsåg för samma tid revisor 
Barbro Sehler med Bengt Malmström som ersättare. 
 
Staffan Åkeby har tjänstgjort som stiftelsens verkställande tjänsteman (djurparkschef), Suzanne 
Simonsson har varit programchef och Stefan Eriksson har varit djurförman under året. 
 
Höör december 2001 
 
 
 
Bengt Holgersson Bodil Axelsson Anders Bergelin 
Ordförande  

 
 

Britt-Marie Jakobsson Percy Liedholm Bertil Ljungh  
 
 
 
Pehr-Ove Pehrson Per-Gunnar Persson Per Övald 
 
 
 
Barbro Sehler                    Bengt Sandström 
Förtroendevald revisor         Godkänd revisor 
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